
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZKIEJ RADY EJ W PILE

Poz. 4—5 Piła, dnia 24 kwietnia 1978 r. Nr 3

AKTY PRAWNE WOJEWODY PILSKIEGO

4 — ZARZĄDZENIE Nr 11/78 WOJEWODY PILSKIEGO z dnia 20 kwietnia 1978 r. w sprawie upoważnie
nia kierowników terenowych przedsiębiorstw, zakładów i zarządów do załatwiania niektórych spraw 
należących do organów administracji państwowej.

5 — ZARZĄDZENIE Nr 12/78 WOJEWODY PILSKIEGO z dnia 24 kwietnia 1978 r. w sprawie wprowa
dzenia postępowania przyśpieszonego w sprawach o wykroczenia.

4
ZARZĄDZENIE NR 11/78 
WOJEWODY PILSKIEGO 

z dnia 20 kwietnia 1978 r.

w sprawie upoważnienia kierowników terenowych 
przedsiębiorstw, zakładów i zarządów do załatwiania 
niektórych spraw należących do organów admini

stracji państwowej.

Na podstawie § 1 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 15 sierpnia 1977 r. w sprawie okre
ślenia rodzajów spraw należących do administracji 
państwowej, które z upoważnienia terenowych orga
nów administracji państwowej mogą załatwiać kiero
wnicy terenowych zjednoczeń, przedsiębiorstw, zakła
dów i instytucji (Dz.U. Nr 27, poz. 115) zarządza się, 
co następuje:

§ 1.
Upoważnia się:
1) Dyrektora Wojewódzkiego Zarządu Rozbudowy

Miast i Osiedli Wiejskich — głównego architekta, do:
a) wykonywania koordynacji terenowej inwestycji 

w fazie przygotowania, planowania i realizacji 
inwestycji w zakresie budownictwa mieszkanio
wego, infrastruktury technicznej o znaczeniu lo
kalnym i pozostałego budownictwa ogólnego,

b) zatwierdzania założeń techniczno-ekonomicznych 
inwestycji określonych w pkt. a),

c) załatwiania spraw sporządzania i uzgadniania 
miejscowych planów zagospodarowania przes
trzennego,

d) wykonywania koordynacji terenowej inwestycji 
w fazie opracowywania miejscowych planów za
gospodarowania przestrzennego,

e) załatwiania spraw wynikających z przepisów 
prawa budowlanego wyłącznie w zakresie:
— udzielania informacji o terenie,
— ustalania miejsca i warunków realizacji in

westycji budowlanych,
— zatwierdzania planów realizacyjnych,
— pozwoleń na budowę,
— zmiany sposobu wykorzystania terenu oraz 

stref ochronnych.
w stosunku do budownictwa jednostek gospoda
rki uspołecznionej oraz innych jednostek orga
nizacyjnych,

f) załatwiania spraw wynikających z przepisów 
o typizacji w budownictwie.

2) Dyrektorów Dyrekcji Rozbudowy Miast i Osiedli 
Wiejskich w Pile i Wałczu do ubiegania się o naby
cie lub wywłaszczenie nieruchomości przeznaczo
nych na cele realizacji inwestycji prowadzonych 
przez te dyrekcje.

3) Dyrektora Wojewódzkiego Biura Geodezji i Kar
tografii do:
a) przeprowadzania kontroli fachowej działalności 

w zakresie geodezji i kartografii państwowych 
i spółdzielczych jednostek oraz osób fizycznych,

b) sprawowania kontroli nad wykonywaniem zadań 
przez geodetów miejskich,

c) zatwierdzania projektów osnów geodezyjnych,
d) zatwierdzania map z projektowanymi podziała

mi nieruchomości na obszarach miast,
e) udzielania zezwoleń na transformację map na 

inne skale oraz na reprodukcję materiałów geo
dezyjno-kartograficznych w zakresie ustalonym 
odrębnymi przepisami,

f) udzielania zgody na usuwanie znaków podsta
wowej osnowy geodezyjnej oraz budowli trian
gulacyjnych znajdujących się na terenie budowy,

g) wydajania pozwoleń na wykonywanie robót 
geodezyjnych i kartograficznych oraz sprawo
wania nadzoru nad wykonawstwem.

4) Dyrektora Wojewódzkiego Zarządu Inwestycji Rol
niczych do:
a) załatwiania spraw związanych z wykonaniem 

urządzeń melioracji wodnych szczegółowych na 
koszt Państwa, jeżeli tego wymaga interes ra
cjonalnej gospodarki wodnej lub leśnej,

. b) sprawowania kontroli nad działalnością spółek 
wodnych melioracyjnych i zaopatrzenia w wodę 
wsi oraz związków tych spółek,

c) wyznaczania inwestora zastępczego spośród in
westorów realizujących wspólnie inwestycje za
opatrzenia rolnictwa i wsi w wodę, odpowie
dzialnego za prawidłową realizację tej inwestycji 
oraz ustalania przyszłego administratora (zarząd
cy) wykonywanych urządzeń.

5) Dyrektorów Zespołów Opieki Zdrowotnej w Cho
dzieży, Czarnkowie, Trzciance,. Wałczu, Wągrowcu, 
Wyrzysku i Złotowie oraz Dyrektora Wojewódzkie
go Szpitala Zespolonego w Pile (w zakresie właści
wości terytorialnej) do:
a) żądania przedstawienia świadectw lekarskich o 

stanie zdrowia osób, co do których zachodzi 
uzasadnione podejrzenie o szerzenie chorób we
nerycznych,

b) powoływania komisji w celu komisyjnego' ba
dania lekarskiego i rozpatrywania wniosków 
osób odsuniętych orzeczeniem lekarskim od za
jęć, których wykonywanie jest zabronione oso
bom dotkniętym chorobą weneryczną, lub od 
zajęć, których wykonywanie wymaga ze wzglę
dów sanitarno-epidemiologicznych określonych 
warunków zdrowia,

c) wzywania na obowiązkowe badania osób, co do 
których zachodzi podejrzenie, że są chore wene
rycznie,

d) organizowania obowiązkowych badań lekarskich 
mających na celu wykrywanie chorób wenery
cznych oraz kierowania chorych wenerycznie do 
odpowiedniego zakładu leczniczego,

e) organizowania obowiązkowych badań lekarskich 
w celu wykrywania i leczenia gruźlicy,

f) załatwiania spraw dotyczących:
— umieszczania chorych na gruźlicę w szpitalu, 

sanatorium przeciwgruźliczym lub innym za
kładzie leczniczym, jeżeli chorzy stanowią 
niebezpieczeństwo zarażenia gruźlicą swego 
otoczenia,

6391



2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PILE

— umieszczania dzieci i młodocianych w zakła
dach przeznaczonych dla dzieci i młodzieży, je
żeli istnieje niebezpieczeństwo zarażenia icn- 
gruźlicą od otoczenia a usunięcie tego niebez
pieczeństwa nie jest możliwe w inny sposóo,

— przymusowego łeczenia dzieci i młodocianych 
chorych na gruźlicę w zamkniętych zakładach 
przeciwgruźliczych,

g) ustalania wykazów zakładów pracy przydatnych 
do prowadzenia szkolenia wewnątrzzakładowego 
dla chorych na gruźlicę, którzy nie mają zawo
du bądź nie mogą być zatrudnieni w zawodzie 
wyuczonym lub faktycznie wykonywanym,

h) powoływania komisji lekarskich w celu rozpa
trywania wniosków kobiet, którym lekarz wydał 
orzeczenie o niedopuszczalności przerywania 
ciąży,

i) opracowywania rocznych planów zatrudnienia 
inwalidów i sprawozdań z ich wykonania,

j) przyjmowania zgłoszeń zakładów pracy o wol
nych stanowiskach pracy przewidzianych dla 
inwalidów,

k) zwracania w uzasadnionych wypadkach osobom 
uprawnionym wydatków poniesionych na zakup 
typowych środków pomocniczych oraz zwalnia
nia częściowego lub całkowitego od odpłatności 
za nietypowy środek pomocniczy wykonany na 
zamówienie lub uzyskany z importu.

6) Dyrektora Wojewódzkiego .Szpitala Zespolonego do 
powoływania na dokształcanie zawodowe i pody
plomowe fachowych pracowników służby zdrowia 
zatrudnionych w zakładach społecznych służby zdro
wia.

7) Dyrektora Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej do 
sprawowania nadzoru specjalistycznego pad biblio-

• tekami publicznymi działającymi na terenie woje
wództwa.

8) Dyrektora Wojewódzkiego Domu Kultury do:
a) ustalania założeń programowo-organizacyjnych 

imprez amatorskiego ruchu artystycznego i nad
zoru specjalistycznego nad ich realizacją,

b) koordynowania działalności domów (ośrodków) 
kultury i klubów.

9) Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Sportu i Re
kreacji do sprawowania kontroli nad gminnymi 
i miejskimi ośrodkami sportu i rekreacji oraz nad 
wykorzystaniem urządzeń sportowo-rekreacyjnych.

10) Dyrektora Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Tury
stycznego „Noteć" do kontrolowania przygotowań 
do sezonu turystycznego i jego przebiegu oraz wy
korzystania na terenie województwa obiektów i 
urządzeń wypoczynkowych z wyjątkiem sportowo- 
rekreacyjnych.

§ 2.
Upoważnienia, o których mowa w § 1 zarządzenia, 

mogą być przekazane przez dyrektorów ich zastępcom 
w ramach uprawnień określonych w wydanych przez 
nich regulaminach wewnętrznych poszczególnych je
dnostek organizacyjnych.

§ 3.
Decyzje w sprawach indywidualnych, wydawane 

z upoważnienia zawartego w § 1 przez dyrektorów 
wojewódzkich przedsiębiorstw, zakładów i zarządów, 
określonych w niniejszym zarządzeniu są ostateczne.

§ 4.
Sprawy wszczęte przed wejściem w życie zarzą

dzenia będą rozpatrywane w trybie dotychczasowym.

§ 5.
1. Organy administracji państwowej stopnia podsta

wowego określą w drodze zarządzenia, które spra
wy należące do administracji państwowej z ich 
upoważnienia przekażą do załatwiania kierowni
kom terenowych przedsiębiorstw (zakładów) w za
kresie i trybie określonym w § 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 15 sierpnia 1977 r.

2. Naczelnicy miast liczących poniżej 20 tys. miesz
kańców mogą upoważnić jednego z dyrektorów 
szkól do załatwiania spraw dotyczących oświaty 
i wychowania, jeżeli w urzędzie miejskim nie ma 
stanowiska inspektora oświaty i wychowania.

§ 6.
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi 

Biura Organizacyjno-Prawnego i Kadr, dyrektorom 
przedsiębiorstw, zakładów i instytucji wymienionych 
w § 1 zarządzenia oraz organom administracji pań
stwowej stopnia podstawowego.

§ 7-
Zarządzenie wchodzi w żyeie z dniem podpisania 

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wódzkiej Rady Narodowej w Pile.

Andrzej Śliwiński
WOJEWODA PILSKI

5
ZARZĄDZENIE NR 32/78 
WOJEWODY PILSKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 1978 r.
w sprawie wprowadzenia postępowania 

przyśpieszonego w sprawach o wykroczenia.

Na podstawie art. 70 § 2 ustawy z dnia 20 maja 
1971 r. — Kodeks pcstęoowania w sprawach o wy
kroczenia (Dz.U. Nr 12, poz. 116, z 1972 r. Nr 49. poz. 
312 i z 1975 r. Nr 16, poz. 91) zarządza się, co następuje:

§ 1-
Wprowadza się postępowanie przyśpieszone przed 

kolegiami do spraw wykroczeń na okres od 1 maja 
1978 r. do 30 września 1978 r. na terenie miast: 
Chodzież, Czarnków, Piła, Trzcianka, Wałcz, Wągro
wiec i Złotów oraz miast i gmin: Jastrowie, Krzyż, 
Łobżenica, Okonek, Rogoźno i Wronki w sprawach 
o wykroczenia wymienione w § 2 zarządzenia.

§2.
Postępowaniem przyśpieszonym obejmuje się wy

kroczenia określone w art. 51, 87, 140, 143 i 147 § 1 
Kodeksu wykroczeń.

§ 3.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wódzkiej Rady Narodowej w Pile.

Andrzej Śliwiński
WOJEWODA PILSKI

Adres Redakcji: Piła, Urząd Wojewódzki Al. Niepodległości 33 pokój 111
Adres Administracji: Piła, Urząd Wojewódzki Al. Niepodległości 33 pokój 12

Konto: Narodowy Bank Polski Oddział Piła 1217-95-275 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej

Prenumerata roczna 18,— zł, półroczna 10,— zł 
Prenumeratę należy uiszczać z góry bez wezwania ze 
strony Administracji, gdyż rachunków nie wysyła się. 
Reklamacje z powodu nieotrzymania pojedyńczych nume
rów należy wnieść do Administracji najpóźniej 3 dnia 

po otrzymaniu następnego z kolei dziennika.

Cena niniejszego egzemplarza 1,60 zł

ODBIORCA:

Przedsaęborstwo Artykułów Sportowych i Turystycznych „Polsport” Z-d Poligr. w Chodzieży 1692 4 78 1500


